
 
 
 
 
 
 
Entsorgungsgebühren Gemeinde Dörflingen 
 
 
Grundgebühr/Jahr Haushalt bis zwei Personen/Gewerbe CHF    70.00 
   Haushalt ab drei Personen   CHF  100.00 
 
 
Kehrichtmarken für Sack à 17 l     CHF      1.00 
   für Sack à 35 l     CHF      2.00 
   für Sack à 60 l     CHF      3.50 
   für Sack à 110 l    CHF      6.30 
 
   Container pro kg    CHF      0.45 
   (nur für Gewerbetreibende) 
 

Übrige: Entsorgung im Container mit gebührenpflichtigen 
Kehrichtmarken 

 
 
Sperrgut  Einzelstück bis 50 kg    1 Marke 
   Einzelstück über 50 kg   2 Marken 
   Preis pro Marke    CHF     6.30 
 
 
Entsorgungsplatz Altpapier, Glas, PET-Flaschen, Alteisen, 
   Leuchtstoffröhren, Nespressokapseln, 
   Dosen, Aluminium, Batterien, Altöl,  
   Speiseöl     gratis 
 
   Grünkehricht pro 35 l Sack   CHF     2.00 
 
   Bauschutt pro kg    CHF     0.45 
   Sperrmüll pro kg    CHF     0.45   
     pro Stück   CHF     6.30 
 
 
 
Gültig ab Umstellung auf Gebührenmarken 
  
 
 
Dörflingen, 13. März 2013 


